HECVBA

Cuncta haec ego compendio dicam semel.
 • Neq; terra simile, nec frenum gignit genus.
 • A t q; illud ipsa discit experientia
 • S enper, cui cum illis negotium incidit.
 He. Tanta caueo utare confidentia,
 N e ue ex tuis ipsius aestimans malis,
 M uliebre sic uel omne uinperes genus.
 P lerq; nostrum alia quidem laudabiles.
 A lia malarum de grege, ac numero sumus.
 • A gamemnon haud decet hominē lingua magis
 • V llo ualere tempore, ac factis ualet.
 S ed seu proba egit, oportet & probe loqui,
 S eu praua, rursus dicta & esse puida,
 N ec iniqua quae sunt, posse differere bene.
 C atū quidem sunt, ista, qui callent probe,
 A t non quierunt esse ad extremum cati.
 V erum malis periere cuncti cladibus,
 N ec ullus horum exita suffugit sua.
 E t hoc quidem ad te sit mihi proemij,
 A d hunc reuertar, ac locis respondero.
 Quid ais? Achiuos ut labore duplici
 L euare posses, gratiaq; Agamemnonis
 M ucrone gnatum tuū peremisti meum?
 A t qui scelestē, Primum Achium cuiquam
 H aud quāq; amicū barbarum fuerit genus,
 N eq; possit esse, deinde quamam gratia
 P rodesse properas? num q; affinis cui, aut
 C ognatus esses, aut quid argumenti habens?
 A n ne reuerti carperent segetem tuae
 T elluris? horum cui putas facies fidem?

EVRIPIDIS

Aurum (satri uera si modo uoles)
 Et tua cupiditas filium exstinxit meum.
 Etenim doce illud donec incolumis fuit
 Troia, urbisq; adhuc nunita turribus stetit,
 Vixitq; Priamus Marte florens Hectoris,
 Quin tum mereri de hocce si libuit bene,
 Cum gnatum haberes nutriendum in adibus,
 Aut encastri, aut uiuim in Argiuim manus
 Ductum dedisti? at nos ut occidimus, simul
 Et ab hoste captam fumus urbem prodidit,
 Iugulasti amicum, & ad lares profugum tuos.
 Ausculta ad hæc, nunc unde sceleratus magis
 Videare. Si bene uolus Argiuus eras,
 Aurum, quod huius esse noras, haud tuum,
 Adferre decuit, ac dare ijs, quibus erat opus,
 Amosq; multos patria degunt procul.
 At tu manu ne nunc quidem euelli tua
 Patre, at postris possidens in adibus.
 Quod si educare filium, ut te dignum erat,
 Sic educaasses, atq; seruasses meum,
 Laudem profecto comparasses inclytam.
 • Siquidem in malis quisque potissimum boni
 • Patent amici, læta amicos passim habent.
 Iam si fuisset opus tibi pecunia,
 Incolumis & modo ille uixisset tibi
 Thesturus in gens filius fuerat meus.
 At nunc nec ipsum amicum habes tibi uirum,
 Auriq; lucrum periit, ac gnati tui
 Tuq; ipse ad ipsum scilicet agitis modum.
 Porro illud Agamemnon tibi iam dicam ego.

HECVBA

Hunc si uiuabis uir uidebere improbus.
 Nam nec pio, nec fido in hos, in quos decet,
 Non æquo amico, non bono, facies bene.
 Quin te malis gaudere dicemus, quia
 Sis talis ipse. heris sed haud conuuior.
 Ch. Res mira, ut homini materiam semper probam
 • Oraculis, facta suppeditant proba.
 Ag. Aliena nobis iudicare graue est, mala,
 Tam en necesse est. nam pudor sit, in manus,
 Reicere causam, cum senel receperis.
 Mihi, ut sciens sis, neq; me apte gratia,
 Sed neq; pelagum, hominem uideris hospitem
 Necasse, uerum ut aurum haberes in domo.
 Nunc in malis que conferunt tibi, loqueris.
 Iugulare forsitan hospitem, uobis leue est,
 Nobis Achiuus istud oppido est graue.
 Quin am probum ergo fugio, si pronuntia
 Te iam innocentem? non profecto ulla queam
 Quin potius, ubi que, non licent, haud ueritus es
 Patrare, tolera que uicissim non libent.
 Pol. Pro ut uidetur uictus a muliercula
 Capta, dabo supplicia deterioribus
 Ag. Meritoq; quando uir patraisti mala.
 Pol. Heu liberos, oculosq; steo miser meos.
 He. Doles? dolere filium haud credis mihi?
 Pol. Malefica gaudes? me q; afficias malis?
 He. Quid enim? ultra te, non gaudeam iure, optimo?
 Pol. At non item fortassis ubi te uis freni,
 He. Nunquid uebere pelagici ad plagas soli?
 Pol. Immo supremis lapsam ab antennis te get.